haec autem me manu prehensum ædibus eduxit foras;  
invenit vero in vestibulo et poculum et mensas  
virorum convivarum, qui circa-meum patrem versabantur,  
(illi quidem in consensem processerant, populique coetum) :  
haec autem statim tria pocula abscondita sub sinu  
efferebat; at ego sequebar stultitia.

Occidebatque sol, obumbrabanturque omnes vias:  
nos vero in portum inclytum venimus celeriter vadentes,  
ubi Phoenicum virorum erat velox-per-mare navis.

Hi quidem deinde nave consensa navigabant humidas vias,  
nobis navi impositis: ac Jupiter ventum-secundum mitte-  
tebat.] Sex-diebus quidem simul navigabamus noctesque et  
dies;) sed quando jam septimum diem Jupiter induxit Saturnius,] deinde mulierem quidem feriū Diana sagittis-gaudens:  
in-sentinamque ea insonuit delapsa, sicut marina fulica;

et hanc quidem phocis et piscibus escam futuram  
ejecerunt: at ego relietus-sum, dolens corde.  
Hos autem Ithace appulit ferens ventusque et aqua;  
ubi me Laertes emit possessionibus suis.  
Sic hancce terram ego vidi oculis.

Huic autem rursus nobilis Ulysses respondit sermone:  
Eumee, certe valde jam mihi in mente animum commovisti,  
haec singula dicens, quantos jam passus-sis dolores animo.  
Verum enimvero tibi quidem etiam ad-malum bonum appo-  
suit] Jupiter, quippe in-viri aedes pervenisti, multa perpes-  
sus,] mitis, qui jam tibi præbet cibumque potumque  
sedulo; degis autem bonam vitam: at ego  
multas hominum per urbes vagans huc veni.

Sic hi quidem talia inter se loquebantur:  
dormierunt vero non multum in tempus, sed paululum;  
statim enim Aurora venit in-pulcro-solio. Verum ad terram  
Telemachi socii solvebant vela; demiseruntque malum  
confestim; ipsamque navem in stationem subduxere remis:  
ancoras autem ejecerunt, et retinacula alligarunt:  
atque ipsi egrediebantur in litus maris,  
cenamque parabant, miscebantque nigrum vinum.  
Ac postquam potus et cibi desiderium exemerant,  
his Telemachus prudens exorsus-est sermones:

Vos quidem nunc ad-urbem agite navem nigram;  
at ego agros adibo, et pastores;  
vespertinus vero in urbem, visis meis operibus, revertar.  
Mane autem vobis viaticum-epulum apposuero,  
convivium bonum carniumque et vini dulcis-potu.

Hunc autem rursus allocutus-est Theoclymenus deo-simi-  
lis:] quoniam ego, dilecte fili, ibo? cuius aedes accedam  
virorum, qui in aspera Ithaca dominantur?  
an recta tuam matrem adibo et tuam domum?

Hunc autem Telemachus prudens contra allocutus-est:  
alias quidem te ego et nostram-ad domum juberem  
ire: haud enim ibi illa hospitalium inopia est; sed tibi ipsi  
pejus esset: quoniam tibi ego quidem abero, nec te mater  
videbit; nequaquam enim frequenter procis in domo  
apparet, sed seorsum ab-his in-cœnaculo telam texit.  
At tibi alium virum indicabo, quem adeas,